
VILNIAUS EVANGELIKŲ LIUTERONŲ BAŽNYČIA

VELYKŲ PAMALDOS

Kristaus Prisikėlimo šventė

2023 04 09

Tiesioginė transliacija 10 val. per LRT Plius (TV) ir LRT Klasiką (radiją)

Aš buvau numiręs, bet štai esu gyvas per amžių amžius
ir turiu mirties ir mirusiųjų pasaulio raktus.

                                         Apr 1,18

Procesija
Vyskupas Mindaugas Sabutis, kunigas Ričardas Dokšas
Vargonininkė Asta Saldukienė
Ansamblis Adoremus, vadovė Renata Kreimerė
Trimitas – Ričardas Katkevičius
Vargonai – Jūratė Landsbergytė

Vyskupo pasveikinimas

Giesmė ŠIANDIENĄ KRISTUS IŠ MIRTIES
Krikščioniškos giesmės Nr. 94
Heut trumphieret Gottes Sohn
T.: Kaspar Stolshagen, 1591
V.: Danielius Kleinas (1609–1666)
M.: Bartholomäus Gesius, 1601

1. Šiandieną Kristus iš mirties
Jau prisikėlė dėl vilties.
Aleliuja! Aleliuja!
Tebūna Jam visa garbė,
Tesie Jam padėka, šlovė!
Aleliuja! Aleliuja!



2. Sumynė priešus Jis visus,
Sugriovė pragaro vartus,
Aleliuja! Aleliuja!
Dalija maloniai šventus
Didžiuosius pergalės turtus.
Aleliuja! Aleliuja!

3. Pasibaigė valdžia tamsos,
Mes tapome vaikais šviesos,
Aleliuja! Aleliuja!
Ir ką šėtonas padarys?
Juk Viešpats Dievas su mumis!
Aleliuja! Aleliuja!

4. O Jėzau Kristau malonus,
Mūs Išganytojau brangus,
Aleliuja! Aleliuja!
Tu vadavai mus iš mirties,
Vesk į džiaugsmus dangaus garbės!
Aleliuja! Aleliuja!

5. Dėkojame Tau nuoširdžiai
Ir ilgimės Tavęs karštai.
Aleliuja! Aleliuja!
O Jėzau, duoki man Tave
Regėti amžiais danguje!
Aleliuja! Aleliuja!

6. Šlovė mūs Dievui amžinam
Ir Kristui, Sūnui Jo mielam!
Aleliuja! Aleliuja!
Drauge su Šventąja Dvasia
Tesie garbė ir padėka!
Aleliuja! Aleliuja!

Vardan Dievo – Tėvo ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios.
Amen.



Mums padeda Viešpats Dievas,
Kuris sukūrė dangų ir žemę.

Įžanginis priegiesmis

Garbė Dievui – Tėvui ir Sūnui, ir Šventajai Dvasiai!
Kaip tai buvo pradžioje, taip dabar ir visados,
Ir per amžių amžius. Amen.

Ramybėje melskime Viešpatį.
Viešpatie, pasigailėk!

Už ramybę, ateinančią iš aukštybių, ir už mūsų išganymą melskime
Viešpatį.
Viešpatie, pasigailėk!

Už taiką visame pasaulyje, už Dievo Bažnyčios klestėjimą ir santarvę
tarp visų žmonių melskime Viešpatį.
Viešpatie, pasigailėk!

Už šiuos Dievo namus ir už visus, kurie juose meldžiasi bei šlovina, mel-
skime Viešpatį.
Viešpatie, pasigailėk!

Padėk, išgelbėk, pasigailėk ir apgink mus, gailestingas Viešpatie.
Amen.

Dievo malonės paskelbimas
Amen.

Garbė Dievui aukštybėse!
Aukštybėj Viešpačiui garbė
Už meilę ir gerybę,
Nes Jo galinga dešinė
Mus gina nuo blogybių.
Dėl Dievo pagailos didžios
Mes turime be paliovos
Paguodos ir ramybės.



Viešpats tesie su jumis!
Ir su tavo dvasia!

Malda
Amen, amen.

Liturginiai skaitiniai

Ez 37,1-14
Tai Dievo žodis.
Dėkojame Dievui.

Velykų psalmė 118,1-2.16-17.22-23
Aleliuja! Aleliuja! Aleliuja!

1 Kor 15,1-11
Tai Dievo žodis.
Dėkojame Dievui.

Ši diena VIEŠPATIES duota, tad linksminkimės ir džiūgaukime!
Aleliuja! (Ps 118,24)

Aleliuja! Aleliuja! Aleliuja!

Mk 16,1-8
Tai Viešpaties žodis.
Šlovė Tau, Kristau.

Nikėjiškasis tikėjimo išpažinimas

Mes tikime į vieną Dievą, visagalintį Tėvą, dangaus ir žemės, regimo-
sios ir neregimosios visatos Kūrėją.

Mes tikime į vieną Viešpatį Jėzų Kristų, vienatinį Dievo Sūnų, prieš vi-
sus amžius gimusį iš Tėvo: Dievą iš Dievo, šviesą iš šviesos, tikrą Dievą
iš tikro Dievo, gimusį, bet ne sukurtą, esantį vienos prigimties su Tėvu.
Per Jį visa yra padaryta. Jis dėl mūsų, žmonių, dėl mūsų išganymo nu-
žengė iš dangaus. Šventosios Dvasios veikimu priėmė kūną iš Mergelės
Marijos ir tapo žmogumi. Valdant Poncijui Pilotui, Jis dėl mūsų buvo
prikaltas ant kryžiaus, nukankintas ir palaidotas. Kaip Šventajame Rašte
išpranašauta, trečiąją dieną prisikėlė iš numirusių. Įžengė į dangų ir sėdi



Dievo Tėvo dešinėje. Jis vėl garbingai ateis gyvųjų ir mirusiųjų teisti ir
viešpataus per amžius.

Mes tikime į Šventąją Dvasią, Viešpatį Gaivintoją, kylančią iš Tėvo (ir
Sūnaus), su Tėvu ir Sūnumi garbinamą ir šlovinamą, kalbėjusią per
pranašus.

Mes tikime vieną, šventą, visuotinę, apaštališką Bažnyčią. Mes
pripažįstame vieną Krikštą nuodėmėms atleisti. Mes laukiame mirusiųjų
prisikėlimo ir būsimojo amžinojo gyvenimo.

     Amen! Amen! Amen!

Giesmė JAU KĖLĖS KRISTUS IŠ MIRTIES
Krikščioniškos giesmės Nr. 101
Erstanden ist der heilge Christ
T.: Bohemijos brolių giesmė, 1544
M.: J. S. Bach (1685 – 1750)

1. Jau kėlės Kristus iš mirties,
Aleliuja, Aleliuja!
Visam pasauliui dėl vilties,
Aleliuja, Aleliuja!

2. O jei nebūtų kėlęs Jis,
Aleliuja, Aleliuja!
Ištiktų žmones prapultis,
Aleliuja, Aleliuja!

3. Per savo karčią mirtį Jis,
Aleliuja, Aleliuja!
Atpirko nuodėmingąjį,
Aleliuja, Aleliuja!

4. Trys šventos moterys anksti,
Aleliuja, Aleliuja!
Skubėjo rytmety pas Jį,
Aleliuja, Aleliuja!



5. Ieškojo Jėzaus Kristaus jos,
Aleliuja, Aleliuja!
Bet neberado mirusio,
Aleliuja, Aleliuja!

6. Moterys, greitai eikite,
Aleliuja, Aleliuja!
Į Galilėją bėkite,
Aleliuja, Aleliuja!

7. Apaštalų ieškokite,
Aleliuja, Aleliuja!
Kad kėlės Jis, praneškite,
Aleliuja, Aleliuja!

8. Visi linksmai giedokite,
Aleliuja, Aleliuja!
Jau kėlės Jis, žinokite,
Aleliuja, Aleliuja!

Pamokslas

Bažnyčios malda

– Tave, Dieve, garbinam! Tave, Dieve, šlovinam!

– Mus išklausyk, Dieve mielasis!

– Padėk mums, Dieve mielasis!

– Jėzau Kristau, Sūnau Dievo, Tu, Viešpatie, vesk mus gyvybėn iš mir-
ties!



Giesmė ŠTAI AŠ PRIE KAPO TAVO
Krikščioniškos giesmės Nr. 104
Ich geh' zu deinem Grabe

T.: Benjamin Schmolck (1672–1737)
V.: Fridrichas Kuršaitis (1806–1884)
M.: liaudies, pgl. Gysingo užrašytą variantą. Katyčiai, 1894

1. Štai aš prie kapo Tavo,
O Viešpatie, einu,
Nes dėl mirtiesn čia Tavo
Paguodą sau randu.
Kaip mirti man džiaugsmingai,
Tu mokini mane,
Ir prisikelt šlovngai,
Danguj būt pas Tave.

2. Tu žemėje gulėjęs
Ir man paskyrei tai,
Kad mirčiai priartėjus
Aš laukčiau jos ramiai.
Nereikia man bijoti,
Kas Tavo skirta čia:
Kas žemės – žemei duoti,
Nes Tavo ji visa.

3. Tu kapui atiduotas
Sau atilsį radai,
Kad aš, žeme užklotas,
Ilsėčiausi saldžiai.
Todėl aš nedrebėsiu,
Kai akys man užges,
Šviesoj Tave regėsiu,
Tu būsi prie manęs.

4. Kape Tu uždarytas
Išsiveržei ūmai,



Taip žemėn paguldytas
Aš kelsiuosi tikrai.
Tu akmenį nurisi,
Čia spaudžiantį mane,
Visus iš kapo vesi
Galinga dešine.

5. Šaltinis Tu gyvasis,
Raminimas varge,
Išliksiu aš Tavasis
Mirties valandoje.
Aš patalėlį savo
Taisysiuosi kape,
Išgirdęs balsą Tavo,
Pabusiu šviesoje.

Nuodėmių išpažintis
Visagali Dieve, gailestingasis Tėve! Aš, vargingas, nuodėmingas
žmogus, išpažįstu Tau visas savo nuodėmes, kuo esu nusidėjęs mintimis,
žodžiais ir darbais ir kuo esu nusipelnęs Tavo rūstybės čia laikinai ir ten
amžinai. Bet aš to širdingai gailiuosi ir meldžiu Tavęs Tavo didžios ma-
lonės ir Tavo mielojo Sūnaus Jėzaus Kristaus, mano Viešpaties, sunkaus
kentėjimo ir mirties dėlei: pasigailėk manęs, vargingo nusidėjėlio, ir at-
leisk man visas mano nuodėmes bei suteik maloniai Šventosios Dvasios
jėgų, kad galėčiau pasitaisyti.
     Viešpatie, pasigailėk! Kristau, pasigailėk! Viešpatie, pasigailėk!

Klausimai ir nuodėmių atleidimas
Amen.

Viešpaties ramybė visada telydi jus.
 Telydi ir tave.

Palinkėkime vieni kitiems ramybės.

Viešpats tesie su jumis!
Ir su tavo dvasia!



Pakelkite savo širdis!
Keliame į Viešpatį!

Dėkokite Viešpačiui, mūsų Dievui!
Tai vertinga ir teisu!

       Dėkojimas

Šventas, šventas, šventas Viešpats mūs!
Dangus ir žemė,
Dangus ir žemė
Yra garbės pilni.
Osana, osana, osana aukštybėse!
Garbė ateinančiam VIEŠPATIES vardu!
Osana, osana, osana aukštybėse!

Eucharistijos malda

Kristaus Testamento žodžiai

Ir po duonos, ir po vyno pašventinimo:

Šventas mūsų Dievas!
Šventas mūsų Dievas!
Šventas mūsų Viešpats Dievas Sebaot!

Viešpaties malda Tėve mūsų
Tėve mūsų, kuris esi danguje! Tesie šventas Tavo vardas. Teateinie Tavo
karalystė. Tesie Tavo valia, kaip danguje, taip ir žemėje. Kasdienės mūsų
duonos duok mums šiandien. Ir atleisk mums mūsų kaltes, kaip ir mes
atleidžiame savo kaltininkams. Ir nevesk mūsų į pagundą, bet gelbėk
mus nuo pikto, nes Tavo yra karalystė ir galybė, ir garbė per amžius.
Amen.

Dievo Avinėli
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, pasigailėk mūsų!
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, pasigailėk mūsų!
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, suteik mums ramybę!



Kada tik valgote šią duoną ir geriate iš šios taurės, jūs skelbiate
Viešpaties mirtį, kol Jis ateis. (1 Kor 11,26)

Amen.

Komunija

Dėkokite Viešpačiui, nes Jis yra geras! Aleliuja!
Ir Jo malonė išlieka amžinai! Aleliuja!

Padėkos malda
Amen.

         Palaiminimas
Amen! Amen! Amen!

Giesmė VALIO! VALIO! JAU RYTMETYS
Krikščioniškos giesmės Nr. 107
Triumph! Triumph! Es kommt mit Pracht

T.: Benjamin Praetorius (1636–1674)

M.: liaudies, užrašė Mikelis Genys, Tilžė, 1894

1. Valio! Valio! Jau rytmetys,
Iš karo grįžta karžygys!
Kas Jo yra išgelbėtas,
Te gieda pergalės giesmes!
Aleliuja giedokime!
Aleliuja giedokime!

2. Štai sprogsta medžių pumpurai,
Žaliuoja daubos ir kalnai,
Ir džiaugiasi jau širdys mūs –
Laimėjo pergalę Sūnus!
Aleliuja giedokime!
Aleliuja giedokime!

3. Kantrus Jis buvo ir tylus,
Tačiau kaip liūtas Jis drąsus –



Nurito akmenį lengvai,
Iš kapo kėlėsi ūmai.
Aleliuja giedokime!
Aleliuja giedokime!

4. Manoji siela atpirkta,
Ji nuo šėtono apginta!
Sugriauta jo tvirta pilis,
Nebebaisi jau man mirtis!
Aleliuja giedokime!
Aleliuja giedokime!

5. O Jėzau, mūsų karžygy!
Ramybę Tu sugrąžini,
Ją dovanoji sieloms mūs,
Už tai garbė tegu Tau bus!
Aleliuja giedokime!
Aleliuja giedokime!

6. Valio, valio, šventa kova!
Dėl mūsų Tu laimėjai ją,
Ir mus per dangiškus vartus
Parveski į savus namus!
Aleliuja giedokime!
Aleliuja giedokime!

Procesija

Kristus prisikėlė!

Jis tikrai prisikėlė!

Aleliuja!


